

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Särskilt yttrande kring beslutet om ny nämndplan 2014 i Barn- och Utbildningsnämnden.

Ärendenummer Dnr 2013/BUN 0176 10

Miljöpartiet har valt att inte delta i beslutet om ny nämndplan som presenterades av alliansen. Skälet till detta är att vi inte ser de föreslagna åtgärderna som tillräckliga för att vända trenden med nedåtgående resultat i skolan. Den höga sjukfrånvaron hos anställda inom skola och förskola är också något som vi ser som viktigt att ta itu med.

I vårt förslag till kommunplan har vi föreslagit mer pengar till åtgärder inom såväl skolan som förskolan. Vi välkomnar givetvis de extra 5 miljoner som alliansen har gett till förskolan och den 1,5 miljon extra i sociodemografiskt stöd till skolan.

Vi tror att man kan nå resultat och snabbare förändring genom att genomföra även dessa förslag.

Vi vill minska barngruppernas storlek i förskolan och öka antalet förskolelärare och fritidspedagoger, till detta har vi anslagit 3,5 miljoner.

Vi vill öka andelen behöriga lärare genom nyrekrytering, kompetensutveckling och fokus på att behålla utbildade lärare. För att uppnå detta har vi anslagit 4,5 miljoner till fler behöriga lärare och fritidspedagoger och även 1,5 miljoner till höjda lärarlöner.

Genom att öka andelen lärare och pedagoger minskar arbetsbelastningen och genom detta förbättras också arbetsmiljön för de som arbetar inom skola och förskola. Detta borde på sikt även leda till en minskning av sjukskrivningarna för personalen inom skola och förskola.

Vi vill att andelen män med pedagogisk utbildning ökar inom verksamheterna skola, förskola samt fritidshem. Vi vill också följa upp vilka åtgärder som främjar denna utveckling.

Vi har också anslagit 0,5 miljoner kronor till barn i behov av särskilt stöd, där gruppen med svenska som andra språk är överrepresenterad. Vi vill också att stöd skall utgå ifrån varje elevs behov och inte en specifik diagnos.

As NDL

Vi har även för skolan tagit fram förslag om stärkt skolhälsovård med en miljon kronor -vilket kan hjälpa den grupp som har hög andel ogiltig frånvaro och eller som kommit till Sverige ifrån svåra förhållanden och speciellt ensamkommande barn.

Utöver detta vill vi också avsätta sammanlagt 0,9 miljoner kronor till förskolan och skolan avseende hälsofrämjande och pedagogiska insatser som bl.a. innefattar såväl kost som motions inverkan på hälsan. Vi vill också att dessa pengar skall gå till att motverka det allt större problemet med mobbning i och utanför skolan och inte minst på nätet. Skolan kan ta en viktig och aktiv del i att kontinuerligt utbilda och informera samt följa upp vad som sker i barnens vardag kring detta ämne. - Genom detta kan vi arbeta för att nå målet om nolltolerans mot mobbning.

Miljöpartiet vill att man höjer målsättningen om andelen ekologisk mat i skolor och förskolor till minst 50% . Ett resultat som t.ex. Södertälje kommun redan har uppnått, utan att det behöver kosta mer att köpa in maten. Vi vill också att man minskar köttkonsumtionen till förmån för vegetariska alternativ. Vi föreslår också att de olika skolornas andel ekologiska livsmedel redovisas på kommunens hemsida på ett lättillgängligt sätt.

Vi vill att fler skolor i kommunal regi skall ha en köksträdgård och öka kvaliteten på gröna ytor i närområdet.

Utöver detta vill vi satsa 1 miljon kronor på fritidsgårdarna, att det finns fritidsgårdar i alla kommundelar. Vi vill också anslå 0,1 miljon till fritidsklubbarna i syfte att sänka avgifterna till fritidsklubbarna.

Vi vill också att man skall ha en likvärdig uppföljning av de kommunala skolorna och friskolorna, samt att man säkerställer validiteten och reliabiliteten på de enkäter som genomförs. Detta för att ge kommunmedborgarna ett så rättvist underlag som möjligt kring bedömningen av olika enheter.

Vår målsättning är- att 100% av de elever som går i skola i Tyresö skall ha behörighet att söka vidare till gymnasiet när de avslutat sin grundskola här.

För Miljöpartiet de gröna

Nina Dahl

Ersättare för ledamot Lilian Nylinder

AS NDZ